ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes
Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles. Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

|

15.791,315
28,820
0

o o oo

15,820,136

0
1,611,934
12,516,557
12,949,966
0

-10,959,924
0

0

0
16,118,533

31,938,669

Sistema Municipal De Parques Tematicos de Tijuana (SIMPATT)
Estado de Situacion Financiera
Al 30 de Septiembre de 2025
(Cifras en Pesos)

12,825,041

o o ocoocooo

12,825,041

0
1.611,934
12,516,557
12,921,305
0

-10,959,924
0

0

0
16,089,873

28,914,914

PASIVO
Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plaze
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto
Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo
Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica /Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaluos
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso ol en la A izacion de la Hacienda
Publica/Patrimonio
Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Pabli atril

Total del Pasivo y Hacienda Publica /Patrimonio

11,680.106
0
0
0
0

273283

11,953,389

oo oo

0

11,953,389

oo oo

19,985,279
6,761.212
10,824,657
-2,508,065
0
4,907,476
0

0
0

19,985,279

31,938,669

15.690.846

- 0o oo

15,690,846

cocooo

15,690,846

oo oo

13,224,068
4,383,360
6,441297

-2,508,065

0
4.907 476

0

0
0

13,224,068

28,914,914

Bajo protesta de decir verdad detjaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

‘ e/ GAMALIEL BECERRA GOMEZ
N

CARGADO QE DE! DEL SIMPATT
)
L CP ANGELA DIA‘GUZMAN

COORDINADORA DE CONTABILIDAD DEL SIMPATT
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MTRO. JAVIER MARTlN\aZ PEZ
SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO DEL SIMPATT




