

Sistema Municipal De Parques Temáticos de Tijuana (SIMPATT)

Estado de Situación Financiera

Al 30 de Septiembre de 2025

(Cifras en Pesos)

Concepto	2025	2024	Concepto	2025	2024
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	15,791,315	12,825,041	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	11,680,106	15,690,846
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	28,820	0	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Inventarios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Almacenes	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	273,283	1
Otros Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	0	0
Total de Activos Circulantes	15,820,136	12,825,041	Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0
Activo No Circulante			Total de Pasivos Circulantes	11,953,389	15,690,846
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	Pasivo No Circulante		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	1,611,934	1,611,934	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	12,516,557	12,516,557	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	12,949,966	12,921,305	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	0	0	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-10,959,924	-10,959,924	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	0
Activos Diferidos	0	0	Provisiones a Largo Plazo	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	Total de Pasivos No Circulantes	0	0
Otros Activos no Circulantes	0	0	Total del Pasivo	11,953,389	15,690,846
Total de Activos No Circulantes	16,118,533	16,089,873	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
Total del Activo	31,938,669	28,914,914	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	0	0
			Aportaciones	0	0
			Donaciones de Capital	0	0
			Actualización de la Hacienda Pública /Patrimonio	0	0
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	19,985,279	13,224,068
			Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	6,761,212	4,383,360
			Resultados de Ejercicios Anteriores	10,824,657	6,441,297
			Revalúos	-2,508,065	-2,508,065
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	4,907,476	4,907,476
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0
			Total Hacienda Pública/Patrimonio	19,985,279	13,224,068
			Total del Pasivo y Hacienda Pública /Patrimonio	31,938,669	28,914,914

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

GAMALIEL BECERRA GOMEZ
ENCARGADO DE DESPACHO DEL SIMPATT

L.C.P. ANGELA ADRIANA HEREDIA GUZMAN
COORDINADORA DE CONTABILIDAD DEL SIMPATT

Javier Lopez
MTRO. JAVIER MARTINEZ LOPEZ
SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO DEL SIMPATT